
2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.435

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

4 MICAELL 
CÂNDIDO 
BASÍLIO
CPF/ME nº 
024.470.171-70
(a pedido e a 
partir de 16 de 
novembro de 
2020)

Assessor 
“A7”

JORGE MARINHO 
DA SILVA
CPF/ME nº 
003.093.221-11

Parágrafo único.  A eficácia dos provimentos estabelecidos 
pelo art. 1º fica condicionada ao atendimento do art. 1º do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 24 de novembro de 2020; 132o da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#207292#2#245407/>

Protocolo 207292

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#207276#2#245389>

PORTARIA Nº 960, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o inciso III do art. 56 da Lei nº 
20.491/19.

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão de Inventário de Bens de 
Consumo,  estocados em almoxarifado, no ano de 2020, com as 
seguintes atribuições:

I - Levantar o saldo de estoque no almoxarifado da 
Secretaria de Estado da Casa Civil, emitindo o Termo de Verificação 
de Almoxarifado;

II - Realizar conferência e verificação física, visando 
apurar, para a totalidade dos bens estocados, a exatidão dos saldos 
físicos;

III - Relacionar e identificar os bens sem o devido registro 
para as providências cabíveis;

IV - Propor a autoridade competente a apuração de irre-
gularidades constatadas;

V - Elaborar o relatório de inventário contendo todas as 
informações e/ou justificativas pertinentes aos bens em análise.

Art. 2º - Designar os seguintes servidores para compor 
a Comissão:

                                
NOME

           CPF N°    CARGO

Suzany Honiara 
de Morais 
Kirsteim

282.120.701-82 Presidente

Rodolfo Nunes 
Sanches

005.632.011-69 Membro

João Paulo de 
Oliveira

810.426.631-49 Membro

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 24 dias do mês de novembro de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#207276#2#245389/>

Protocolo 207276

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#207128#2#245215>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação nº 
002/2020 - CGE

Processo: 202011867001475
Partícipes: Estado de Goiás, por intermédio da Controladoria-Geral 
do Estado (CGE). CNPJ nº: 13.203.742/0001-66;
Associação dos Servidores Efetivos da Controladoria Geral do 
Estado de Goiás - ASSEECON CNPJ nº: 24.475.818/0001-29;
Sindicato dos Gestores Governamentais de Goiás-SindGESTOR - 
CNPJ nº: 05.790.591/0001-61.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a inclusão do 
Sindicato dos Gestores Governamentais de Goiás - SindGESTOR 
no Acordo de Cooperação Nº 002/2020 - CGE, bem como alterar 
os encargos de cada partícipe, mediante a adequação de cláusulas.
Data da Outorga: 23/11/2020.
Vigência: vigerá a partir da concessão de eficácia ao ajuste pelo 
representante legal do Estado de Goiás até o dia 31 de dezembro 
de 2020.
Recursos: O presente ajuste não envolverá transferência de 
recursos financeiros entre os signatários. Fund. Legal: Lei Federal 
nº 13.019/2014.
<#ABC#207128#2#245215/>

Protocolo 207128
<#ABC#207137#2#245223>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
10/2017-CGE

Processo nº: 201711867000535, de 05/10/2017.
Contratante - Estado de Goiás, por meio da Controladoria-Geral do 
Estado (CGE).
CNPJ nº: 13.203.742/0001-66
Contratada - Achei Automóveis Ltda.
CNPJ nº: 07.194.751/0001-35
Objeto: Dilação do prazo de vigência do entabulado ajuste, celebrado 
entre as partes em 28 de novembro de 2017 e vigente a partir de 09 
de dezembro de 2017, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 38bc098d


